
 

Número 
1333/2018-PR 

Folha 
1 

De 
1 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
24/10/2018 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 03 de 

janeiro de 2017, da Presidência da República e pelo Decreto 

nº 8.932, de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da Fiocruz, 

RESOLVE: 

1.0 - PROPÓSITO 

Homologar e dar publicidade ao resultado final do Estágio Probatório, em conformidade com o que dispõe 

o § 4º do art. 41 da Constituição Federal, o Ofício-Circular nº 16/SRH/MP, de 27 de julho de 2004, e os 

critérios estabelecidos pela Portaria n.º 717/2013-PR, da Presidência da Fundação Oswaldo Cruz. 

2.0 - OBJETIVOS 

Tornar público o resultado final do Estágio Probatório, com efeitos retroativos à data de término, 

confirmando nos respectivos cargos de provimento efetivo os servidores a seguir identificados: 

MATRÍCULA NOME UNIDADE CARGO 
DATA DA 

CONFIRMAÇÃO 

2252407 ANDREA REGINA DE OLIVEIRA FEITOSA IAM TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 21/09/2018 

2241853 ARMANDO DE OLIVEIRA ROCHA COGEPE TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 09/09/2018 

519807 GUILHERME FRANCO NETTO PR ESPECIALISTA C&T PROD INOV SAÚD 17/09/2018 

2236087 MONICA MOURAO LARA NETTO ICTB TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA 26/09/2018 

2250950 SERGIO VINICIUS MAGALHAES DE CASTRO FAR TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA 17/09/2018 

 

3.0 - VIGÊNCIA 

    A presente Portaria tem vigência a partir de 24/10/2018. 

 

 

 


